
ARRIAGA GONZALEZ JUAN
3.85 kW 9 de Enero de 2025

PDBT 191230701440

717 kWh $ 3,278

7 800 kWh $68

97.93 % BIMESTRE $ 3,210

$19,666.00 MXN $409.00 MXN $19,257.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.4 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 24 de Enero de 2025

# 20250026

ARRIAGA GONZALEZ JUAN  

7 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 56,000.00

TOTAL (MXN) $ 56,000.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 19,666.00 $ 409.00 $ 0.00 $ 19,257.00 $ 19,257.00 $ -36,743.00

2 $ 20,255.98 $ 421.27 $ 0.00 $ 19,834.71 $ 19,834.71 $ -16,908.29

3 $ 20,863.66 $ 433.91 $ 0.00 $ 20,429.75 $ 20,429.75 $ 3,521.46

4 $ 21,489.57 $ 446.93 $ 0.00 $ 21,042.64 $ 21,042.64 $ 24,564.11

5 $ 22,134.26 $ 460.33 $ 0.00 $ 21,673.92 $ 21,673.92 $ 46,238.03

6 $ 22,798.28 $ 474.14 $ 0.00 $ 22,324.14 $ 22,324.14 $ 68,562.17

7 $ 23,482.23 $ 488.37 $ 0.00 $ 22,993.87 $ 22,993.87 $ 91,556.03

8 $ 24,186.70 $ 503.02 $ 0.00 $ 23,683.68 $ 23,683.68 $ 115,239.72

9 $ 24,912.30 $ 518.11 $ 0.00 $ 24,394.19 $ 24,394.19 $ 139,633.91

10 $ 25,659.67 $ 533.65 $ 0.00 $ 25,126.02 $ 25,126.02 $ 164,759.92

11 $ 26,429.46 $ 549.66 $ 0.00 $ 25,879.80 $ 25,879.80 $ 190,639.72

12 $ 27,222.34 $ 566.15 $ 0.00 $ 26,656.19 $ 26,656.19 $ 217,295.91

13 $ 28,039.01 $ 583.14 $ 0.00 $ 27,455.88 $ 27,455.88 $ 244,751.79

14 $ 28,880.18 $ 600.63 $ 0.00 $ 28,279.55 $ 28,279.55 $ 273,031.34

15 $ 29,746.59 $ 618.65 $ 0.00 $ 29,127.94 $ 29,127.94 $ 302,159.28

16 $ 30,638.99 $ 637.21 $ 0.00 $ 30,001.78 $ 30,001.78 $ 332,161.06

17 $ 31,558.16 $ 656.32 $ 0.00 $ 30,901.83 $ 30,901.83 $ 363,062.90

18 $ 32,504.90 $ 676.01 $ 0.00 $ 31,828.89 $ 31,828.89 $ 394,891.78

19 $ 33,480.05 $ 696.30 $ 0.00 $ 32,783.75 $ 32,783.75 $ 427,675.54

20 $ 34,484.45 $ 717.18 $ 0.00 $ 33,767.27 $ 33,767.27 $ 461,442.80

21 $ 35,518.98 $ 738.70 $ 0.00 $ 34,780.28 $ 34,780.28 $ 496,223.09

22 $ 36,584.55 $ 760.86 $ 0.00 $ 35,823.69 $ 35,823.69 $ 532,046.78

23 $ 37,682.09 $ 783.69 $ 0.00 $ 36,898.40 $ 36,898.40 $ 568,945.18

24 $ 38,812.55 $ 807.20 $ 0.00 $ 38,005.36 $ 38,005.36 $ 606,950.54

25 $ 39,976.93 $ 831.41 $ 0.00 $ 39,145.52 $ 39,145.52 $ 646,096.05

VALLE DE LOS MIRASOLES 7



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,122.9 1,257.7 1,014.2 895.1 889.9 1,121.3

Consumo actual 926.0 556.0 650.0 746.0 834.0 587.0
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